
KONTRATE

Numri i kontrat€s: l . 622-24-1003-5-2-51C1344

KUVENDI KOMUNAL t PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autodteti Kontraktues"), ne njercn ane; dhe

' ' EdiBau- ing " SH.P.K., UKE BYTYCI PN, PRIZR-EN, (ne vazhdim "Kontraltuesi"), ne anen tjetdr, jane

pajuar te lidhin nje kontrate publike p€r pune e sh€nuara me poshte:

.14nek kontrat€ p€r renovimin e objektit te shkolles fillore LekE Dukagiini nE Prizren me numer
identifikues: 622-24-1003-5-2-5

Neni I Lcnda

l.l Lgnda e kontrates eshte ekzekutimi ipun€ve n€ vijim nga ana e Konraktuesit: Areks kontrat€ p6r
renovimin e objektit te shkolles fillore LekC Dukagjini nE Prizren

No. Lot

I Anek kontrate per renovimin e objektit te shkolles fillore LekE Dukaglini n€
Prizren

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 16,932.95 € (giasht€mb€dhjetE mij€ e nEntqhd e tridhjet€ e dy euro
e n€ntEdhjetE e pes cent).

2.2 Cmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetrnja pagese qu Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet tejete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni3 Rendi i perpar€sis8 i dokumenteve tE kontratEs

3.1 Kontata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e P€rgjithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraknresit, duke perfshire edhe Specifikimet Telqdke;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njera tjeheni dhe ne raste te
paqanesise ose divergjenc0s, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne tE cilin jan€ dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kane te b€jn€ me ke€ Kontrate ndermjet Autoritetit Kontrahues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit

I Ju luremi referojuni kelij numri te kontraEs ne dokumenre( e faturimit dhe pageses, procedural dhe transaksionet qt lidhen me thesann

(Procesverbali i mbledlrjcs informative/vizitEs se vendit)

[shdno qdo dispo:itc tjeler E dosies se tundetit)



dre duhet te dergohen me poste, faks, email ose tg dorezohen personalisht. Komunikimet pgr Autoritetin
Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontrakues ose Menaxherit tg Projektit i em€ruar ng Kushtet e

Veganta te Kontrates.

42 NEse personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tt. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, derguesi duhet te kerkoje
venetim te pranimit t€ komunikates se tij. Ne tE giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4i Kudo n€ kontrat€ parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

Frveg n€se specifikohet ndryshe ne njoftim t€ tille, p€lqim, miratim, certifikate apo vendim do € jete nE forme
ta shkuar dhe talEt "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ng pgrputhje me

nethanat. Ndonje mimtim, pajtim, certifikate ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 K.jo konratd eshte e pergatitur nd gluh€n
Kontrakues dhe nj€ origiinale pdr Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

PEr Kontrakuesin

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

2

Emri; Isa Osmanl<aj

Pozital Zynarpef{Qes i prokurim !1"^-/ -,<. -r-"+t

r-enshkrimi:
,/-,.'/a I -' V( / lil/trrr,bn4 ,

Data: \/27 4=A.z/
Vula: \,

Emri: Bujar Spahija

Pozita: Menaxher

N ensh krim i: '%**7
Data: -:='? /

rEGJ€DN

Vu la:

RR I z

2 CJuha do G jeae &iuha e shfr),Ezuar ng6 tenderuesit ne kfia l€nder



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-24-1003-5-2-51C1344

KyK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
projektit.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Neni. NrPershkrimi inenit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha qeshtJet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete g.jykata perkatese ne
Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te.lete gjuha Shqipe

eSiguria
ekzekutimit

1 0.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vler€s se

konkat€s me vlefshm€ri prei 2 muaj kalendarik.

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegJes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
deflnuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne Qdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per 9do
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i
pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2



Fillimi i puneve 1 7 1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes ne fuqi tai
kontrates

17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do tA jet6 20 dite
pune

Demet e likuiduara 19. 1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25oh e

Qmimit pdrfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te giitha

Punet eshte 10% e Qmimit final te Kontrates.

Reglistri i punes 20.1

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyres i drejtpdrdrejt i menaxherit tA kontratos do
te !ete: Luljeta Veselaj Gutai Drejtoreshe ne DASH

Menaxheri i Kontrat6s 6sht€: Veron Aliu IDA ne
DASH

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlerEs se kontratds.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
SE

39 1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jan6 perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vlerEsuar t€ punEve te pakryera minus shuma e

demeve te likuiduara.

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha perpjekjet per te zgjidhur ne

menyre miqesore tE gjitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmareveshje, Palet do ta
lajmerojne njera tjeren me shkim per poziten e tyre ne mosmarreveshje
dhe per ndonje zgiidhje qe am konsiderojne se eshte e mundshme. Ngse
cilado Pal€ e sheh te dobishme, palet do te tal(ohen dhe te mundohen ta
zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet
per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.

Nese perpjekja per te anitur zgjidhje miqEsore deshton ose nese Pala
deshton te pergiigiet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, t€ dyja palet

do te jenE te lira t€ vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes s€ mosmarr€veshjes duke e lajm€ruar tjeften.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund le arihet zgjidhje brcnda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miq€sore p€r zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund
te kdrkojel

a) ose vendim nga gjyqi;

b)ku.do qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkimit te kontrates pal€t duhet te vendosin per menyren e

zgjidhjes se mosmareveshjes, gjykata apo arbitdmi.

2

Zglidhja miqesore e
mosmarrgveshjeve

Nje regiister i pun€s do t€ mbahen ne vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vife kalendarike
pas pranimit perfundimtar te punimeve.



AI-iTOITITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZRf,N,

Zyrtari ptrgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-1003-5-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: " EdiBau- ing " SH.P.K., UKE BYTYqI PN,20000, PRILR-EN, KosovE

E-mail : edibauing@gmail.com

Personi kontaktues: Bujar Spahija

Telefoni: 0441144454

049/380600

Faxi:

Numri fiskal: 601597779

Grup i operatorEve ekonomik inese aplikohet)

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORN{ULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

P.jesa I. Formulari i Tenderit

Numir tE Prokurimit: 622-24-7003-5-2-5

Titulli i kontrat6s: Aneks kontrate p6r renovimin e objektit te shkolles fillore Lek€ Dukagiini
rE Prizren

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te rcnderuar per kontraten e mesiperme, ne, t€ poshte

ndnshkruarit, deklarojm€ q€:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sd tenderit. Ne pranojmE dispozitat e

saj nE teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmd td dorezojmd, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezervd apo kufizim:

I Anelis kontratE p€r renovimin e objektit te shkollcs fillore Lekd Dukaglini nE Prizren

3. Qmirritotal i tender-it eshta:

16.932.95 EUR

Dhe ni fjali lshdno qmimin e tenderit ndfiald Eurol

4. Ky tender EshtE valid pdr njd periudhe prej ose muaj: ose dite:60 nga data finale pEr dor€zim t€
tendereve.

5. NEse tenderijone pranohet, ne marrim persiper te sigurojm€ njE siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme ket€ kdrkesE, per keG tender fsh€no numrin e Pjes€s, ndse aplikohet) si partner ne
konsorcium tO udhehequr nga lshdno emrin e udheheqesitl.Ne konfirmojmE qE nukjemi duke
tenderuar p€r te njejten kontrate me ndonjd formular tjetEr. Konfirmojmd, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligl p€r realizim te kontrates; se
partneri kryesor eshte i autorizuar tE obligoje dhe tE marrE udhdzime pdr secilin an€tar dhe ne emer G
secilit andtar qd realizimi i kontrat€s, duke pErflshirt! edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit
kryesor. dhe se te giithe partneret ne nd€rmarrjen e pErbashkdt/konsorcium jan€ te obliguar te mbeten
nd nddrmarrjen e pErbashkeL&onsorcium gjatd tere periudhes se realizimit t€ kontrates.

7. Ne do ta informojm6 Autoritetin kontraktues menj€her0 nEse ka ndonjd ndryshim n€ rrethanat e

m€sipdrme ne cilEndo faze &iate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojm€ qd tE
gjitha informatat e pasakta osejo td plota te cilatjepen me qdllim ne kete konkurrim, mund te kenE si

rezultat per;lashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojmd qe Autoriteti kontraktues nuk eshte iobliguar td vazhdojE me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3



Paramasat p6r punimet shtesii nE shkoll€n LekE

Dukadini

I

PUNET DEMOLUESE:

Poz.l Pdrrhl(rimi i pozicionit Nidsia Sasia Cmimi Shuma

t.2 DEMOLIMET NE OBJEKIN E SHI(OLLES

I.2.2

Demontimi I dyerve egzistuese nta druri ne Bodrum,

Perdhese dhe Kl, ne pozicionet e cakuara ne proiekt.

Dyert jane me dimeosione 100x205 cm.

Moteriolet e demoluoro te cilet nul ko nevoje re ruhen (te

deponohen ne n)e wnd ge e cokton oryoni hbikeqyres) dtehere oto

te tionsqortohen joght kontieri te nderumit, te hudhen ne deponi

mbeiur,nosl,, ne nje ,olo cion ku e <okton komuno, ne'! duhet te

poguhet per hudhie te moteriolit te ftenuot kjo ngotkes fnon<iore

bie nbi OE.

Notetiolet e demonuoro te ailot duhet te ruhen dhe te deponohen

cope 4.00 s.00 20.00

L2.6

Demonrimi I drerve egziituese n8a metali ne Bodrum dhe

hyrje te Salles se Ed. fizike, ne pozicionet e caktuara ne

proiekr"

Moteriotet e demoluoto te cilot nuk ko nevoje te ruhen (te

deponohen ne nje yend qe e cokton orgohi mbikeqyres) otehere oto

le tronsponohcn Josl,t kontieit te ndeftimil te hudhen ne d+oni

rnbeturkosh. ne nje lokocion ku e cokton komuno, rese duhet le

poguhet per hudhje te fioreriolh te rrenuor, kio ngotkes fihonatora

cope r.00 5.00 5.00

t.2 t7

Demolimi I mureve egzistuese nga blloqet e argjiles me

dimensione te trashesise 12 cm dhe 15 cm. Lartesia e katit

eshte 3.50 m, Demolimi te behet ne pozicione! e paraqitura

sipas projektit. Ne cmim te kalkulohet edhe skeleria e

nevoishme per demolim.

Vercjtje: qote demolimh Ii kushtohel vemendie te yeconte

inslo/imeve eleklrike te ailot mund te jene ne fiure, dhe te mos

demtohen d,lshehete, roronet etj.

Moteriolet e demontuoro te cilot duhet te ruhen dhe te deponohah

ne yendin te d/in e .okaon oryoni mbikeqfes.

Moteriolet e demoluoro te cilet nuk ko nevoje te ruhen (te

dePonohen ne n)e yend ge e .okton oryoni mbikeqyrat) otahete oto

te tronspottohen iotht konrieril te ndenimil, te hu dh.n ne deponi

mbetutinosh, ne nje lokocbn ku e .okron komano, nesa dlhet !e
poruhet per hudh)e te moteriolit te ftenuor, k)o nqorket finoncio.e

I t8.l0 5.00 590.S0

ffi



t.2.20

Gerryerja dhe pastrimi I suvatimit ne muret tek te cilat eshte

paraqhur' lageshtia e mureve. Gerryerja duhet te behet deri ne

blloka ekzistues dhe dlher re parapretadhet per risuvatimin c

pieseve te Serryeri.
Moteriolet e demaluotu te cilet nuk ko nevoje te ruhen (te

deponohen ne nie vend qe a cokton oryoti mbikeqyres) otehere oto

te tronspoftoheh josht korlierit te ndertimit, (e hudhen ha deponi

mbetwinosh, ne nje loko<ion ku e cokton komuno. Dese duhet ae

poguhet per hudhje te motetiolit te fiehuot, kjo ngorkes finon.iore

) 2,080.04 2.00 4,t60.08

TOTALI 4,775.58

PErshl(rimi i pozicionit Nj6sia Sasia Qmimi Shuma

7.t.7

turnizimi me material si dhe tletimi i mureve te baniove mbi

pllaka te keremikes, te punoher sipas standardeve me te dirha
materialer-shtresar tjem adekuate.

Gletimi perfshine, perpos pieses se aneksit edhe permiresimet

E nevoishme ne kthinat ek2iituese-

) |,997.37 r.00 I,997.37

).t.8 l 3,200.00 r.00

I7.00

1,200.00

2.1.14

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve te nyieve sadtare

me pllaka re paglazuara qeramike me dimensione 45x90x0.8

cm, me ngjyrE dhe tekstu.6 t! parcakruar n8a ortani

mbikqyr€s. Pllakat drjhet te ienE rezistente ndai rreshqitjes

mrn.Rl2, rezistente ndaj ndr/shimeve rE temperaures,

rezisrente ndaj ntricave, me shkall6 tC vogel ti thithjes si
latEshtisd, rezistente ndaj abrazionil dhe t€ pershlaashme per

frekuen(im tE madh me k6pucd nE ambiente publike. rezistente

ndaj kemikaljeve dhe ndaj krijimit !6 njollave.

Ngjiria e pllakave ld bEhet me ngji!6s l(ualitativ fleksibil dhe

hidroizolues, me fuga tA Siera 4 mm. Masa p6r mbushjen e

fugave duhet t6 jetE kualitatiye, fleksibile dhe rezistente ndaj

uik. Na (mim td p6rfshihen listellat kEodore n8a alumini si dhe

izolimi i fuSave punuese me silikon sanilar rezistent ndai mykui

2 105.29 t,790.00

DYER NGA DRURI
Furnizimi dhe monlimi I dyerve.

Paneli: Panel i presuar nga ashklat e daurit me trash6si 40 mm i veshur me llrmarine 0.8 mm-

Korniza e derEs: dypjes.she - profili me gier€sifikse ose profil teleskopik pE gieresitE

ndryshueshme nta llamarina me trashasi 1.5 mm

Profili i mesami celik

Dordzau lnox - tipi i levEs me kapak nd form6 rozere

l'4Enteshat: tipi VX - 3 pjesdsh me nljyri kromi.mat

Xhami: Transparenr - 5 mm (ku eshte r,paraffie #.\e{r.
Ngiyradhe cel(srura: Te perzgjedher nga-organi l.rlilf q

' .'.j i".r,* -'r'

2.t.r5
Deri e klasis /njekraheshe/

100x205 cm
2 t0.00 420.002.00

2. PUNET E RENOVIMIT

2.t
PUNET E RENOVIHIT NE OBJEKT

EKZISTUES

Furnizimi me material dhe ngyrosja e mureve dhe tavaneve

!e obiel<ti! ne hapesirar e klasave, koridoreve, administrates,

salles se ed fizike etj me ngiyr6 d), komponenble ( tek

hapesirar e suvaruara me llaq telqeror) dul(e p6rfshire edhe

lyerien paraprake me "Primer" adekual). NSiyra duhe! !e

aplikohe! ne te 8jitha siperhqet e mureve te punuara me glet,

perpos oe pieser ku aplikohet ngyra yndyrore. Ne keao

pozicione nSjyrosen muret nga lartesia 150 cm deri ne plafon.

Norma EN 13300

Ii I

_T



2.1.t7
Derii e klas6s /dykraheshe/

180x200 cm
coPe t.00 250.00 250.00

2 t.2B

Furnizimi dhe vendosja e llampave ndriquese, montimi ne

plafon, 4xl8W, shrepiza n8a Glass.reinforced pol),esreri, lP 40,

(LxWxH) 400x400x l00mm.

80.00 25.00 2,000.00

TOTALI 9,6S7.3?

3 DEPOJA E KALDAJES DHE RAMPA
PErshkrimi i pozicionit NjAsia Sasia Cmimi Shuma

3.9 PUNET E SUVATI},IIT DHE NG.|YROSJES

3.9. t

Furnizimi me material dhe suvatimi i murevc t€ mbrendshme

ne te ditha nivelet me suva te taleshme, te punohet sipas

standardeve duke perdore shtresat e nevojshme, te perdoret

rriete dare suvatimir si dhe kendet adekuare.

Suvarimiperfshine, perpos pieses se aneksir edhe permiresimet

e nevojshme ne kthina! eGistuese.

1 s00.00 4.00 2,000.00

TOTALI 2,000.00

3.tI PUNET E ZDRUKTHTARISE

DYER NGA METALI 

'O 
TERMIK

Furnizimi prodhimi dhe montimi i dyerve nga l4etali pa urd rermike me Sumina dhe aksesor

p6rcjelles.

Profilet e alumlnir te ntjrrosur me ndyre tE percaktuar nga oryani mbikqyres,

Krahu i derls 6shre n8a paneli lllamarines se aluminit !-10 mm ne kornizen perkatase, Hapiet

bdhen sipas skemave te dhAna.

Dera td paiset me bagllam! re kualitetic te lane.

Sistemi duhet te mbEshtet me certifikata dhe ateste adekuate p6r secilin pozicion,

LtI.2
D2 /niekraheshe/

l00x2l0 cm
coPe 2.00 250.00 500.00

TOTALI 500.00

REKAPITULLIMI I PERGJITHSHEM

A I

2 DEMOU|4ET NE OBJEKIN E SHKOLLES 4,775.58 €

2. PUNET
2.1 PUNET E RENOVIMIT NE OBJEKT EKZISTUES 9,657.3 7 €

DEPOJA E KALDAJES DHE RAMPA 2,500.00 €

3.9 PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 2,000.00 €

PUNET E ZDRUKTHTARISE 500.00 €

TOTALI I PERGJITHSHEM

SANITARIA DHE TRUPI\T NDRICUES

ARKITEKTURA
PErshl<rimi i pozicionit Shuma

I. PUNi:T PREGADITORE DHE DEMOLUESE 4,775.58 €

t2,1s7.37 €

16,932.95 <

*6ru



s E,LSIG
Kocpania e Sigurimeve Sh.A./INur ce Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

PjesE perb6r€se e Polices me Nr. 122551

Ptir Komuna e Prizrenit
( Emri i"Autoritetit Kontraktues" )

Ne emer td EdiBaU- lng 5H,P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit nA vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Aneks kontrate per renovimin e objektit t€ shkolles fillore Leke Dukagjini
ni Prizren
Nr. prokurimit: 622-24-1-003-5-2-5

Garancion me k6rkes6 tG par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per te dorazuar njti siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dosies s€ tenderit me num€r te prokurimit te lartecekur te derguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancine ne shumen e sakttlsuar nd dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.

Andaj me ket€ konfirmojm6 se iemi garantues dhe pergjegjes para jush, n6 em6r te operatorit ekonomik, deri n6

nje shume totale: 1,693.30€ zotohemi te ju paguajme, qe me kerkesen tuaj tE pare me shkrim nA t6 cilen

deklarohet mosperputhja e n.i6rit nga kushtet ne viiim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze td deshmive tE vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qE t€ ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substanciale dhe/ose shpenzime te m6dha p€r mbylllen e kontrat€s ne iale' dhe;

b. Operatori ekonomik ka dAshtuar qe td ekzekutoj€ kontraten e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kan€ mbet pa

u paguar shum€ punetor€, ndnkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

pagesa nd shumdn e limituar prej 1,693,30€ siE eshte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni

arsyet ose shkaqet e kdrkeses tuaj, apo pCr shumen e specifikuar k6tu.

Kjo siguri vlena 60 dite kalendarike prci 26,02,2024 deri me 26.04.2024

Data leshimit: 26.O2.2024
Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

E]

Ky garancion i nenshtrohet rregullave uniforme pEr garancione (URDG), botim 2010. Publikimi ICC Nr. 758

l, € src
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KUVENI)I KOMUNAL I PRIZRENIT

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TB
PROKURIMIT PUBLIK

sipts N.nit 3s. t t! Lisiit tc Ptoknimit Puffir ,.rTi;ili;illil)l#j{iptottsuur me tisiin Nr 01/L-237, tisii,t Nt. 0s/L-

Sipas nenit 35.2 td LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonj€ q6llim p€r tE diskriminuar kunder apo ne favor
td ndonje operatori ekonomik, ka pdrdorur Procedur€n e Negociuar pa pubtikim te Njoftimit per

Kontrate. Arsyeja per rnarrjen e k€tij vendimi:

SHP.IEGIM

[{ )J)'o shpjegin ft delojuar per ars),et dhe J'aktord ft cilet ja d marri parasysh n€ maffjen e vendirnit
per pOrdorimin e procedurds sd ttegociuur pa publikim ft njofimit pdr konlraEl

Komuna e Prizrenit ka nEnshkruar nj€ kontrat6 baz6 p€r Renovimin e objektit tE shkollEs fillore
LekE Dukaxhini ni Prizren . me nr tC prokurimit 622-23-1960--5-l- l. Kontrata ni {ial6 ka
vler€n prej 19.1J95.81 euro € dhe €shti duke u realizuar por giat ekzekutimit t€ k6saj
kontrate kan dal puni tE paparapara as me projekt e as me paramasa, andaj AK ka lejuar q€
tE realizohen punime shtes6 nE vlerEn e p6rafert me l0 7o 9/o tE vlerds s€ p6rglithshme tE

kontrat6s baz€

INFORMATA SHTESE:

Kornisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka te drejte te k€rkoj gdo informat€ shtese te nevojshme nga
Autoriteti Kontraktues

,<
7,1"rtzri i Prokurimi

NEnshkrimi

ttltd|.'

\
o,llnformata

'l'el: 0382 0{
Fi-rnail: isa.osmankaj@ rks-g

rk II ese

Ptr Komisionin Rregullativ tE Prokurimit Publik
I'€rmcs

Z. Shaqir Totaj Kryetar ( ZKA 5
:L.t i.

Ngr Isa Osrnankaj Udh6heqds i sektorit p€r proklrim.t

l,tnda Njoftim p6r pErdorimin e proccdur6s s$ negociuar.pa'p&l
tit nioftimit pir kontrati '.. 1'

ikim

Titulli i aktivitetit t€ prokurimit Aneks kontrata pEr renovimin e objektit tE shkoll4-4[6rE.;"
LekE Dukagiini n€ Prizren
622-2.1-100J-s-2-5

I)lta 12. 02.2021

850 Njoftim per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftinrit per kontrate - neni 35 t/l

Neni 35.2.,1(i): zbatimi ose ekzekutimi i shErbimeve ose pun6ve shtesd qE nuk ishin pdrfshir6 as nE

konceptimin fillestar t€ njt projekti tE pun6ve tE dhEnE md par6 dhe as t6 paraqitura nE kontral€n


